ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2025                                                                                             №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
[bookmark: _Hlk193356315]района от 28.12.2024 № 1179
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _Hlk178669764]«Повышение эффективности
муниципального управления
Ханты-Мансийского района»

[bookmark: _Hlk178670611]В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1179 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) изменения, изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района				              К.Р. Минулин

1

3

Приложение
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 00.00.2025 № 00
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района»
(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Ханты-Мансийского района по финансам

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по учету и отчетности Администрации Ханты-Мансийского района (далее – управление по учету и отчетности)

	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2031 годы

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития и совершенствования эффективности муниципального управления в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	3 309 687,0 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	[bookmark: _Hlk178840954]Цель: «Создание условий для развития и совершенствования муниципального управления в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	1.
	Количество муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, получивших дополнительное образование
	МП
<*>
	-
	человек
	55
	2023
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы
	-
	-

	2.
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния отделом записи актов гражданского состояния
	МП
<*>
	-
	единиц
	742
	2023
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.20208 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправле-ния муници-пальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС Администрации Ханты-Мансийского района
	-
	-

	3.
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Администрации Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района
	МП
<*>
	-
	%
	97
	2023
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	Решение Думы Ханты-Мансийского района «О бюджете на очередной год и плановый период»
	Управление по учету и отчетности
	-
	-

	4.
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Думы Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района
	МП
<*>
	-
	%
	97
	2023
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	Решение Думы Ханты-Мансийского района «О бюджете на очередной год и плановый период»
	Управление по учету и отчетности, Дума Ханты-Мансийского района
	-
	-

	5.
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района
	МП
<*>
	-
	%
	97
	2023
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	Решение Думы Ханты-Мансийского района «О бюджете на очередной год и плановый период»
	Управление по учету и отчетности, Контрольно-счетная палата
	-
	-

<*> - муниципальная программа Ханты-Мансийского района

3.Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/ месяцам
	На конец 2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: «Создание условий для развития и совершенствования муниципального управления в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	1.1.
	Количество муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, получивших дополнительное образование
	МП

	человек

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50

	1.2.
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния отделом записи актов гражданского состояния
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	750

	1.3.
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Администрации Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района
	МП
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98

	1.4.
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Думы Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района
	МП
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98

	1.5.
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района
	МП
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98

4.Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие кадрового состава в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	Ответственный за реализацию: Управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы Администрации Ханты-Мансийского района
	Срок реализации: 2025 - 2031

	1.1.
	Создание условий для повышения уровня квалификации (профессиональной переподготовки) муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района

	Повышения уровня квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района
	Количество муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, получивших дополнительное образование

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление выполнения отдельных государственных полномочий в области регистрации актов гражданского состояния»

	Ответственный за реализацию: Отдел ЗАГС Администрации Ханты-Мансийского района
	Срок реализации: 2025 - 2031

	[bookmark: _GoBack]2.1.
	Организация комплекса мероприятий по выполнению отдельных государственных полномочий в области регистрации актов гражданского состояния
	Своевременное и полное исполнение обязательств по выполнению переданных отдельных государственных полномочий в области регистрации актов гражданского состояния
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния отделом записи актов гражданского состояния

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения полномочий и функций Администрации Ханты-Мансийского района»

	Ответственный за реализацию: Управление по учету и отчетности Администрации Ханты-Мансийского района
	Срок реализации: 2025 - 2031

	3.1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций Администрации Ханты-Мансийского района
	Обеспечение деятельности Администрации Ханты-Мансийского района
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Администрации Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района

	3.2.
	Обеспечение выплат по дополнительному пенсионному обеспечению за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством

	3.3.
	Обеспечение выплат денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Ханты-Мансийского района
	Выплата денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Ханты-Мансийского района

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения полномочий и функций Думы Ханты-Мансийского района»

	Ответственный за реализацию: Управление по учету и отчетности Администрации Ханты-Мансийского района, Дума Ханты-Мансийского района
	Срок реализации: 2025 - 2031

	4.1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций Думы Ханты-Мансийского района
	Обеспечение деятельности Думы Ханты-Мансийского района
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Думы Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения полномочий и функций Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»

	Ответственный за реализацию: Управление по учету и отчетности Администрации Ханты-Мансийского района, Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района
	Срок реализации: 2025 - 2031

	5.1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	Достижение уровня исполнения расходных обязательств Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за отчетный финансовый год, утвержденных решением о бюджете Ханты-Мансийского района

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной служебной деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	Ответственный за реализацию: Управление по учету и отчетности Администрации Ханты-Мансийского района, муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
	Срок реализации: 2025 - 2031

	6.1.
	Организация комплекса мероприятий по обеспечению надлежащего уровня эксплуатации недвижимого имущества, управление которым возложено на муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района Управление технического обеспечения
	Эффективная организация комплекса работ по обеспечению надлежащего уровня эксплуатации недвижимого имущества

	6.2.
	Обеспечение выполнения функций, возложенных на муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района "Управление технического обеспечения"
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района "Управление технического обеспечения

5.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	433 851,50
	480 434,60
	479 030,20
	479 030,20
	479 113,50
	479 113,50
	479 113,50
	3 309 687,00

	Федеральный бюджет
	3 858,60
	2 067,40
	2 149,80
	2 242,80
	2 242,80
	2 242,80
	2 242,80
	17 047,00

	Бюджет автономного округа
	1 497,10
	1 503,50
	1 421,10
	1 328,10
	1 411,40
	1 411,40
	1 411,40
	9 984,00

	Местный бюджет
	428 495,80
	476 863,70
	475 459,30
	475 459,30
	475 459,30
	475 459,30
	475 459,30
	3 282 656,00

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие кадрового состава в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (всего), в том числе:
	1 642,70
	1 404,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 047,10

	местный бюджет
	1 642,70
	1 404,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 047,10

	2. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление выполнения отдельных государственных полномочий в области регистрации актов гражданского состояния» (всего), в том числе:
	5 355,70
	5 507,60
	5 507,60
	5 507,60
	5 507,60
	5 507,60
	5 507,60
	38 401,30

	федеральный бюджет
	3 858,60
	2 067,40
	2 149,80
	2 242,80
	2 242,80
	2 242,80
	2 242,80
	17 047,00

	бюджет автономного округа
	1 497,10
	1 503,50
	1 421,10
	1 328,10
	1 411,40
	1 411,40
	1 411,40
	9 984,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности Администрации Ханты-Мансийского района" (всего), в том числе:
	203 228,50
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	1 533 542,50

	местный бюджет
	203 228,50
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	221 719,00
	1 533 542,50

	4. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности Думы Ханты-Мансийского района"
	19 420,80
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	146 082,60

	местный бюджет
	19 420,80
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	21 110,30
	146 082,60

	5. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района"
	17 872,40
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	137 212,40

	местный бюджет
	17 872,40
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	19 890,00
	137 212,40

	6. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной служебной деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района"
	186 331,40
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	1 462 771,40

	местный бюджет
	186 331,40
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	212 740,00
	1 462 771,40

3.